



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO
MAREK WOŹNIAK

Poznań, 07.11.2022 r.

KS-I-O.0003.18.2022
DA-IV-3-1.ZD-00130/22

Pan
Łukasz Grabowski
Radny Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 24 października 2022 r. informuję, że powierzchnia kondygnacji I tzw. patio w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego i Sejmiku Województwa Wielkopolskiego przy al. Niepodległości 34 w Poznaniu stanowi przestrzeń dostępną dla klientów zewnętrznych. Zlokalizowany jest tam Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Poznaniu otwarty dla wszystkich obywateli w tym także po godzinach pracy Urzędu tj. do godz. 18.00 w poniedziałki.

Jednocześnie na patio odbywają się m.in. wystawy, konferencje, spotkania. W roku 2022 w ww. przestrzeni miało miejsce kilkanaście wydarzeń w tym także o charakterze społecznym i kulturalnym, dostępnych dla obywateli.

W marcu br. na patio odbyła się uroczystość charytatywna dla pacjentów hospicjum organizowana przez „Motyli Wolontariat” działający przy Polskim Towarzystwie Opieki Paliatywnej, w ramach którego uczniowie wraz z opiekunami oraz wszystkimi chętnymi malowali motyle.

W maju br. w ww. przestrzeni odbyły się Dni Różnorodności promujące różnorodność w miejscu pracy oraz budujące świadomość w powyższym temacie.

W sierpniu br. przestrzeń kondygnacji I udostępniona była dla kandydatów na studia architektoniczne, studentów oraz nauczycieli z Pracowni Rysunku i Architektury w Poznaniu jako miejsce organizacji pleneru rysunkowo-architektonicznego.

W dniach od 30 września do 10 października br. na patio zlokalizowana była wystawa „Enigma. Odszyfrować zwycięstwo”, dostępna także dla obywateli.

Mając powyższe na uwadze informuję, że patio w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego i Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu stanowi przestrzeń wykorzystywaną na co dzień do obsługi klientów zewnętrznych w ramach Głównego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich, a także miejsce organizacji wydarzeń, w których niejednokrotnie udział biorą obywatele.

W trakcie panującej epidemii SARS-CoV-2 oraz organizowania Sesji Sejmiku w trybie zdalnym, patio stanowiło przestrzeń, dzięki której każdy obywatel mógł uczestniczyć oraz zgłosić chęć zabrania głosu w trakcie Sesji. Jednocześnie Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego podczas najostrzejszych restrykcji związanych z epidemią SARS-CoV-2 pozostał otwarty dla klientów zewnętrznych.

Odnosząc się do kwestii dostępności patio informuję, że w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego i Sejmiku Województwa Wielkopolskiego obowiązują powszechnie przyjęte standardy dotyczące kontroli ruchu osobowego przez ochronę obiektu. Powyższe ma na celu zapewnienie bezpieczeństwa wszystkim osobom przebywającym w budynku w tym także Radnym Sejmiku oraz klientom zewnętrznym. Nadzór nad ruchem osobowym klientów zewnętrznych umożliwia m.in. sprawną ewakuację w przypadku zagrożenia pożarowego. Ponadto w roku 2022 w związku z wprowadzeniem na podstawie Zarządzenia Prezesa Rady Ministrów drugiego stopnia alarmowego (stopień Bravo) administracja publiczna jest zobowiązana do zachowania szczególnej czujności.

Mając powyższe na uwadze informuję, że patio w siedzibie UM i SWW spełnia swoją pierwotnie zaprojektowaną funkcję jako miejsce dostępne dla obywateli, stanowiące przestrzeń do organizowania wydarzeń m.in. o charakterze społecznym i kulturalnym, bez konieczności ponoszenia dodatkowych kosztów ze środków publicznych, zgodnie z propozycją Pana Radnego, na aranżację powierzchni.

Z poważaniem

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA
Tomasz Grudziak
SEKRETARZ WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Do wiadomości

Departament Organizacyjny i Kadr UMWW

Urząd Marszałkowski
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl

MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
tel. 61 626 66 00
marszalek@umww.pl

